Дело №5/5-360/2022
                                                                       УИД 16MS0022-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

           дата                                       адрес

           Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении ФИО, ...паспортные данные, со средним специальным образованием, разведенного, имеющего несовершеннолетнего ребенка, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

фио, достоверно зная о возбуждении в отношении него исполнительного производства №28056/22/16005-ИП от дата без уважительных причин, а именно, зная о наличии вступившего в законную силу постановления суда, имея реальную возможность исполнить возложенную на него судом обязанность по отбыванию административного наказания в виде обязательных работ, будучи трудоспособным, никаких мер не принял и уклонился от отбывания административного наказания в виде обязательных работ на срок 100 часов, назначенного постановлением по делу об административном правонарушении №5/5-120/2022 от дата .
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что не приступил к отбытию наказания в виде обязательных работ в связи с обострением хронического заболевания.
Выслушав фио,  исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
          Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об  административном  правонарушении от дата, согласно которому фио уклонился от отбывания административного наказания в виде обязательных работ (л.д.1-2); объяснением фио (л.д.3); копией постановления №5/5-120/2022 от дата (л.д.6-7); постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.8-9); скриншотом АИС ФССП (л.д.10); постановлением судебного пристава-исполнителя о направлении лица к месту отбытия наказания от дата с личной подписью фио о получении (л.д.11); выпиской по исполнительным производствам (л.д.12-13); извещением о вызове на прием к судебному приставу-исполнителю (л.д.14).
Постановление по делу об административном правонарушении №5/5-120/2022 от дата в отношении фио вступило в законную силу дата. дата судебным приставом-исполнителем Московского РОСП УФССП по РТ адрес возбуждено исполнительное производство №28056/22/16005-ИП, в рамках которого дата вынесено постановление о направлении лица, которому назначено наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания, не позднее дата.
  Согласно ст. 32.13  КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
        Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам адрес.
        Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст. 20.25  КоАП РФ – уклонение от отбывания обязательных работ.
        Согласно  ч.2 ст.4.1  КоАП РФ  при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
          К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность суд относит признание вины фио, наличие несовершеннолетнего ребенка.
   Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
   Доводы фио о том, что он не приступил к отбытию наказания в виде обязательных работ в связи с обострением хронического заболевания, суд не может принять во внимание, поскольку медицинских документов, подтверждающих невозможность отбытия наказания в виде обязательных работ в связи с наличием заболевания, суду не представлено.
   С учетом личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания фио в виде административного ареста.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП  РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

           Признать ФИОфио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
           Срок административного ареста исчислять с время дата.
            Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ  или опротестовано      прокурором в    Московский районный суд адрес в течение 10 суток.

          Мировой судья                                                  фио